
В целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования город Краснодар п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 26.09.2016 № 4541 «Об утверждении Документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в границах муниципального образования город 
Краснодар на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «К.Ю.Семернина» заменить словами «Е.В.Зименко».
1.2. Пункт 2 Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
границах муниципального образования город Краснодар на 2016 – 2020 годы (далее 
– Документ планирования) изложить в следующей редакции:
«2. Документом планирования предусматривается проведение мероприятий, 
направленных на развитие регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах 
муниципального образования город Краснодар (далее – мероприятия по развитию 
регулярных перевозок).
Целями развития регулярных перевозок являются повышение качества, эффективности 
и безопасности транспортного обслуживания населения, оптимизация городской 
маршрутной сети путём максимального исключения дублирования маршрутов, а также 
увеличение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах муниципального образования город Краснодар за счёт 
снижения интенсивности движения транспортных средств на одних направлениях по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.». 
1.3. Пункт 3 Документа планирования изложить в следующей редакции:
«3. Реализация мероприятий по развитию регулярных перевозок осуществляется 
департаментом транспорта и организации дорожного движения администрации 
муниципального образования город Краснодар (далее – департамент транспорта), 
как уполномоченным органом администрации муниципального образования город 
Краснодар в области организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования город Краснодар.».
1.4. Пункт 5 Документа планирования дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:
«После окончания срока действия указанных договоров перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок осуществляются по нерегулируемым тарифам.». 
1.5. Пункт 6 Документа планирования изложить в следующей редакции:
«6. Документом планирования утверждается перечень муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в границах муниципального образования город 
Краснодар, по которым планируется осуществление регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Документу 
планирования.».
1.6. В пункте 7 Документа планирования слова «по результатам проведённого 
открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных 
перевозок» заменить словами «в соответствии с требованиями действующего 
законодательства».

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=129708


1.7. Пункт 8 Документа планирования изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные маршруты регулярных перевозок в границах муниципального 
образования город Краснодар (вид транспортного средства – автобус) с 
нумерацией от 1 до 99, в том числе с буквенными индексами «Е», относятся к 
категории муниципальных городских маршрутов регулярного сообщения 
муниципального образования город Краснодар, муниципальные маршруты регулярных 
перевозок в границах муниципального образования город Краснодар (вид 
транспортного средства – автобус) с нумерацией от 100 до 199 с буквенными 
индексами «А», «Б» относятся к категории муниципальных пригородных маршрутов 
регулярного сообщения муниципального образования город Краснодар.».
1.8. В пункте 9 Документа планирования слова «на 2016 – 2017 годы» исключить.
1.9. Пункт 11 Документа планирования признать утратившим силу.
1.10. Документ планирования дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. После истечения сроков действия договоров на право осуществления 
регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских и муниципальных 
пригородных маршрутах регулярного сообщения, заключённых по результатам 
открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок, 
осуществление перевозки пассажиров по регулируемым тарифам и заключение в 
установленном порядке муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок, не планируется.».
1.11. Приложение № 1 к Документу планирования изложить в редакции согласно 
приложению № 1.
1.12. Приложение № 2 к Документу планирования изложить в редакции согласно 
приложению № 2.
1.13. Приложение № 3 к Документу планирования признать утратившим силу.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Е.В.Зименко.

Глава муниципального 
образования город 
Краснодар 
Е.А.Первышов




